证券代码：300056 证券简称：中创环保 公告编号：2024-154

关于公司股东协议转让部分股份过户完成

暨股东部分股份解除质押的公告

厦门中创环保科技股份有限公司（以下简称“公司”或“中创环保”）于

2024 年 12 月 3 日收到公司股东上海中创凌兴能源科技集团有限公司（以下简称

“中创凌兴”）出具的《告知函》，获悉其与同一控制人控制的邢台辉昇智锋企

业管理咨询有限责任公司（以下简称“辉昇智锋”）协议转让公司部分股份事宜

已完成过户登记手续，并取得了中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登

记确认书》，现将具体情况公告如下：

一、本次协议转让的基本情况

2024 年 10 月 30 日，厦门中创环保科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“中创环保”）持股 5%以上股东上海中创凌兴能源科技集团有限公司（以下

简称“中创凌兴”）与邢台辉昇智锋企业管理咨询有限责任公司（以下简称“辉

昇智锋”）签署《股份转让协议》，中创凌兴拟将其持有的公司股份 16,285,848

股（占股份总数的 4.22%）协议转让给辉昇智锋。具体内容详见公司于 2024 年

10 月 30 日在巨潮资讯网披露的《关于公司持股 5%以上股东拟协议转让股份暨权

益变动的提示性公告》（公告编号：2024-146）。

2024 年 11 月，中创凌兴与辉昇智锋签署《股份转让协议之补充协议》，对

《股份转让协议》中的支付方式做了细化约定，具体内容详见公司于 2024 年 11

月 15 日披露的《关于公司持股 5%以上股东拟协议转让部分股份的进展暨签署补

充协议的公告》（公告编号：2024-149）。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

二、股份过户情况

根据中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，上述

协议转让股份已于 2024年 12月 2日办理完成过户登记手续，合计过户股份数量

16,285,848股，占公司股份总数的 4.22%。本次协议转让前后股东持股变动情况

如下：

股东名称 股份性质 本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

中创凌兴 无限售流通股 28,535,848 7.40% 12,250,000 3.18%

辉昇智锋 无限售流通股 0 0% 16,285,848 4.22%

三、股东过户完成后股份质押情况

1、中创凌兴本次股份解除质押基本情况

股东名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质

押数量（股）

占其协

议转让

完成前

所持股

份比例

占公司

总股本

比例

质押起始

日

质押解除

日
质权人

中创凌兴 否 5,000,000 17.52% 1.30% 2023-05-26 2024-12-2
邢台市壹滴装

饰有限公司

中创凌兴 否 7,500,000 26.28% 1.95% 2023-06-30 2024-12-2
邢台市壹滴装

饰有限公司

合计 - 12,500,000 43.80% 3.24% - - -

2、本次股份协议转让过户完成后，中创凌兴及其一致行动人辉昇智锋累计

质押股份情况如下：

股东

名称

过户后持

股数量

持股

比例

本次过户

后累计被

质押股份

数量（股）

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质

押股

份限

售数

量

占

已

质

押

股

份

比

例

未质

押股

份限

售数

量

占

未

质

押

股

份

比

例

中创凌兴 12,250,000 3.18% 10,250,000 83.67% 2.66% 0 0% 0 0%

辉昇智锋 16,285,848 4.22% 0 0 0 0 0% 0 0%

合计 28,535,848 7.40% 10,250,000 35.92% 2.66% 0 0% 0 0%

四、其他说明及风险提示

1、本次协议转让符合《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》等法律、法规、规范性文件的规定；

2、转让双方将严格遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员

减持股份》等关于股东减持限制、信息披露、减持额度等规定；

3、本次协议转让是股东内部股权调整，不存在损害公司及其他股东利益的

情形，亦不会对公司正常生产经营活动产生影响。本次转让不涉及要约，不涉及

关联交易，不存在违反相关承诺的情形，也不会对公司治理结构及持续经营产生

重大影响。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》；

2、《证券质押及司法冻结明细表》

3、《告知函》

特此公告。

厦门中创环保科技股份有限公司

董事会

二〇二四年十二月三日